
 

1 

 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.1 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Infrastruktura ZŠ Chomutov – odborné učebny – specializovaný nábytek“. 

 

Systémové číslo VZ: P22V00000034 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s  § 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k  úpravě 
zadávacích podmínek. 

 

Vysvětlení č. 1 

V stávajícím znění čl. 12.11.1 zadávací dokumentace požaduje zadavatel k prokázání splnění 
technické kvalifikace předložit seznam významných dodávek, přičemž požaduje, aby seznam 
obsahoval minimálně: „2 zakázky, které se týkaly dodávky a montáže specializovaného nábytku do 
veřejně přístupných budov, jako jsou školská zařízení, nemocnice, budovy veřejné správy a jejichž 
součástí byla dodávka, instalace a zprovoznění o finančním objemu každé dodávky min. 500 tisíc Kč 
bez DPH, dokončené v průběhu posledních 3 let před zahájením zadávacího řízení“.  

Zadavatel upravuje technickou kvalifikaci tak, aby reflektovala zásadu přiměřenosti dle ustanovení § 
6 odst. 1 ZZVZ, ust. § 36 odst. 1 ZZVZ a ust. § 73 odst. 6 ZZVZ.  

 

NOVÉ PLATNÉ ZNĚNÍ čl. 12.11.1 zadávací dokumentace: 

Zadavatel požaduje, aby Seznam obsahoval minimálně:  

2 zakázky, které se týkaly dodávky a montáže specializovaného nábytku do budov a objektů,  jako 
např. školská zařízení, nemocnice, budovy veřejné správy, kancelářské budovy a jiné budovy nebo 
objekty, jejichž součástí byla dodávka, instalace a zprovoznění o finančním objemu každé dodávky 
min. 500 tisíc Kč bez DPH, dokončené v průběhu posledních 3 let před zahájením zadávacího řízení.  

 

 

 



 

2 

 

Vysvětlení č. 2 týkající se úprav v návrhu kupní smlouvy příloha č. 3 ZD 

V čl. VI stávající kupní smlouvy zadavatel mylně uvedl: „Prodávající poskytuje záruku za jakost každé 
dílčí dodávky podle této smlouvy:  
- v délce trvání [60] měsíců od dne předání a převzetí příslušné dodávky na základě předávacího 
protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami“.  
 

Požadavek zadavatele na délku záruky za jakost je v rozporu se zásadou přiměřenosti zakotvené v 
ust. § 6 odst. 1 ZZVZ a dále v rozporu s ust. § 36 odst. 1 ZZVZ . 

 Zadavatel upravuje záruční dobu na obvyklou záruční dobu, tj. u dodávek 24 měsíců. 

 

NOVÉ PLATNÉ ZNĚNÍ v čl. VI kupní smlouvy je: 

„Prodávající poskytuje záruku za jakost každé dílčí dodávky podle této smlouvy:  
- v délce trvání [24] měsíců od dne předání a převzetí příslušné dodávky na základě předávacího 
protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami“.  

 

Vysvětlení č. 3 týkající se úpravy informace v čl. X.10 návrhu kupní smlouvy 

V čl. X. 10 kupní smlouvy je uvedeno: „Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2034 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost“. 

 

NOVÉ PLATNÉ ZNĚNÍ čl. X. kupní smlouvy: 

Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(Centrum pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, 
Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost“. 

 

Zadavatel vzhledem k povaze vysvětlení a doplnění nabídky prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek do 30.5.2022 do 11:00 hodin. 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

Příloha: 

 

Zadávací dokumentace platná k 25.4.2022 

Příloha č. 3_Návrh kupní smlouvy platný k 25.4.2022 

 

 

S pozdravem                 

 

 

 

 

                                                                                                  Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                          OVV, úsek veřejných zakázek 


		2022-04-25T14:34:12+0200




